³ Sulejów, a town to the east of the town of Piotrków Trybunalski, the voivodeship of Sieradz, a Cistercian monastery.

N. 609

Cyprian Kozłowski to Giovanni Andrea Archetti

s.l., 1 IX 1776^a

He is grateful for the letter and promises to support the nuncio's request to accept one of the religious in the province.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 131 f. 263r. Note: Recepta die 20. [Septem]bris 1776.*

Ill.me Excell.me et Rev.me D.ne D.ne Protector Gratosissime

Literas ab Ill.mo et Rev.mo D.no sub data 4. Maii directas ad manus meas nunc primo [1^o]^a Septembris summa cum reverentia recepi, contenta in illis cum debita eaque maxima demissione legi, ita statim in animo ferens, ut mandatis imo etiam nutibus ipsis suae excellentiae parere primas meas obligationes aestimem, qualiter et aestimo: et ut cum filiali veneratione erga excell.mam dignitatem feror, ita et in recentissimo demandato mihi circa patrem Augustinum Chamski provinciae in Russia observantem, illum scilicet acceptare in provinciam meam, libentissimum praesentibus exhibeo, si una mecum eadem fuerit patrum diffinitorii concors mens, quibus hac in parte suae excellentiae desiderium esse nuntiavi et recommendavi. Nunc me ad-volutum dignissimi pedibus contestor

Ill.mae Excell.mae Rev.dae D.onis Suae
Choc[...]^a die [1^o][Septem]bris [17]76^a

suppedaneus servus et exorator

^bFr.Cyprianus Kozłowski m[i]n[iste]r pr[o]v[incia]lis Ref[ormatorum]
prov[inci]ae Maioris Poloniae mpp^b

^a *The reading of the date is uncertain, the name of the place is unintelligible.*

^{b-b} *Manu propria.*

N. 610

Kazimierz Kikowski to Giovanni Andrea Archetti

Tucholiae, 2 IX 1776

As there is no permission to secularize the religious, the request concerns a possibility of transferring him to the Cistercian order.

Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 130 f. 306r-v. Note: Recepta die 7. [Septem]bris 1776.

Ill.me Excell.me Rev.me D.ne D.ne Clementissime

Cum nominatus orator¹ nec ullam spem tentatae saecularizationis², nec animum habeat redeundi ad proprium ordinem, proinde ad pedes Ill.mi Excell.mi Rev.mi D.ni provolutus in visceribus Jesu Christi iterum humillime et enixe supplicat, quatenus vigore obtentae dispensationis (quam hic consulto adnectit) transire possit ad Ordinem Cisterciensium, aut si vigore eiusdem non possit, dignetur patrocinium eiusdem liberi transitus ad praedictum Ordinem ex misericordia suscipere, et S. Poenitentiariae scribere, de quo si praedictum oratorem Ill.mus et Excell.mus Dominus certum et securum literis suis effecerit, dabit operam captandi sibi benevolum receptorem in monasteriis abbatialibus, sive Olivensi³, sive Pelplinensi⁴, sive Coronovicensi⁵, et authenticum testimonium benevolae receptionis, et regularis observantiae in iisdem monasteriis ab Officio Consistoriali horum monasteriorum benegnaro et conscio, absque mora transmittet. Etenim in habitu clericali saeculari (quem dempta una clausula negatae saecularizationis cum odore bonae vitae et famae intaminate portat) facilius obtinebit benevolum receptorem, quem alias impredientibus sui Ordinis fratribus, etiam inventum amisit. Amor Dei et proximi, quem pretioso sanguine Jesu Christi redemptum in conscientia salvare oportet [306v] et quod ipse corde puro et contrito summove optat, viscera misericordiae sanctissimi praesulis permovebunt, pro quo ego ipse licet infimus ad pedes Ill.mi Excell.mi Rev.mi D.ni provolutus supplex rogo et obsecro, in sacrificiis missae memoriam eiusmodi gratiae semper habiturus. Dignetur Excell.mus Dominus rescribere Toruniam⁶, Conecum⁷, Tucholiam. Datum Tucholiae⁸ 2nda [Septem]bris 1776.